Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 518/2023.

Requer ao Executivo Municipal, melhorias no
Centro Municipal de Educação Infantil Professor
José Benato, no Bairro Planalto.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, melhorias no Centro
Municipal de Educação Infantil Professor José Benato, no Bairro Planalto.

O Centro de Educação Infantil Professor José Benato atende
aproximadamente 233 (duzentos e trinta e três) crianças, entretanto, necessita algumas
melhorias, quais sejam:

 Instalação de três ares-condicionados nas salas do berçário;
 Disponibilização de brinquedos novos para as turmas de berçário;
 Substituição dos brinquedos do playground interno, pois alguns

apresentam danos, devido ao tempo de uso;
 Três portões de segurança para as portas das turmas de berçário;
 Tatames para as salas do berçário, entretanto, é necessário que o

tatame contemple todo o espaço físico da sala.

É de suma importância e urgência, a tomada de providências quanto as
melhorias supracitadas, visando proporcionar um ambiente ainda mais confortável às
crianças que frequentam o referido CMEI.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 03 de abril de 2023.

		2023-04-04T13:34:22-0300

		2023-04-05T14:40:11-0300

		2023-04-05T15:25:06-0300